
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°      241     dell’11.07.2018. 
 

OGGETTO: Esercizio e manutenzione impianti irrigui: acquisto di tubi e giunti di 
collegamento necessari per la riparazione della condotta principale DN 500 mm su strada 
comunale Costa del Casale in agro di Ripa Teatina 

 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno  undici (11) del mese di luglio (07) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21aprile 2017,con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

- Che il Settore irrigazione ha segnalato la necessità di procedere urgentemente alla 

riparazione della condotta principale DN 500 mm su strada comunale Costa del Casale in 

agro di Ripa Teatina oltre che prevedere una scorta di materiale necessario per far fronte ad 

eventuali necessità degli impianti irrigui di propria competenza;  

- Che per il ripristino della funzionalità del suddetto impianto il Settore irriguo ha 

richiesto di procedere all’acquisto del seguente materiale: 

- TUBO PE 100 PN10 DE 450   una barra da mt. 6.00 

- TUBO PE 100 PN10 DE 500   n° due barre da mt. 6.00 

- n° due giunti gibault zoppi del DN 570 x 500 piatto mm. 400, completi di guarnizioni 

e bulloneria. (per la particolarità dei diametri da raccordare Ø 500 amianto cemento con Ø 

500 PED risulta inevitabile ricorrere ad una tipologia di giunti realizzati artigianalmente, ma 

che comunque consentono un sostanziale risparmio rispetto a raccordi prestampati); 

che a tal proposito si è provveduto a reperire alcune offerte per l’acquisto del materiale 

sopra descritto di ditte a noi conosciute che si riassumono come segue: 

 
1) ditta-  CENTROTUBI via Amendola 296 Pescara   C.F./P. IVA 01597370681 
    Preventivo offerta n° 7746 del 28/05/2018 prot. Consortile n° 6387 del 21/06/2018: 



 

 

   TUBO PE 100 PN10 DE 450  barra da mt. 6.00 costo al metro lineare € 89,14 IVA 
esclusa.   

   TUBO PE 100 PN10 DE 500  n° 2 barre da  mt. 6.00  costo al metro lineare €  110,16 
   IVA esclusa. 

2) ditta VE.MA.PLA. via Pietro Nenni 278 San G. Teatino Part.IVA 01304340696 
Preventivo offerta n°1514 del 24/05/2018 prot. Consortile n° 6382 del 21/06/2018 
TUBO PE 100  PN10 DE 450  barra da mt. 6.00  costo al metro lineare €  95,13 IVA 
esclusa   
TUBO PE 100 PN10 DE 500   n° 2 barre da mt. 6.00  costo al metro lineare €  117,56 
IVA esclusa 

3)ditta IDROTEC via valle Anzuca 18/C Francavilla  Al Mare Part.IVA1886350691 

Preventivo offerta n° 608 del 12/06/2018 prot. Consortile n°6641 del 27/06/18 
TUBO PE 100  PN10 DE 450  barra da mt. 6.00  costo al metro lineare €  82,3230 IVA    
esclusa   
TUBO PE 100 PN10 DE 500 n°2 barre da mt. 6.00 costo al metro lineare €  101,7360 
IVA esclusa 

4) ditta METALMECCANICA PAVONE   c.da.S. Antonio Penne Par. IVA 00000360685 

   Giunti Gibault  ZOPPI completi di bulloneria e guarnizioni D.N.570 c.a. DN.500 
PEAD 
   Preventivo di offerta del 21/06/2018 prot. Consortile n° 0006381 del 21/06/2018 
   Prezzo unitario € 508,00  totale € 1.016,00  iva esclusa 

 
Che, dalle  offerte sopra evidenziate, la più vantaggiosa  per l’acquisto dei tubi in 

oggetto  risulta  essere  quella della ditta IDROTEC, la quale propone : 

per tubi     PE 100  PN10 DE 450  €  82,3230   al metro lineare escluso IVA 

e per tubi   PE 100 PN10 DE 500    €  101,7360 al metro lineare escluso IVA 

 
che per l’acquisto dei giunti di collegamento del tipo Gibault   D.N.570 c.a. DN.500 

PEAD realizzati necessariamente in modo artigianale, visto che la ditta 

METALMECCANICA PAVONE   risulta essere l’unica nella zona in grado fornire quanto 

a noi necessario, anche in considerazione che la stessa negli anni, ha sviluppato e acquisito 

particolare inclinazione nell’elaborazione di pezzi speciali su misura da noi utilizzati 

nell’ambito della manutenzione straordinaria  degli impianti irrigui e si considera equa 

l’offerta formulata di € 508,00   escluso iva per singolo pezzo di giunzione; 

Tutto ciò premesso; 

Richiamato l’art. 36, punto 1, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di bonifica 

nonché per l’acquisizione di beni e servizi;  

Visto il DURC con regolarità contributiva delle succitate ditte; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



 

 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018  

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla ditta IDROTEC via valle Anzuca 18/C - Francavilla al Mare la fornitura di 

tubazioni del DN 450 per ml. 12,00 importo complessivo di € 987,87 oltre IVA, totale € 

1.205,20, alle condizioni previste nel preventivo n. 608 del 12.06.2018 protocollo 

consortile n. 6641 del 27.06.2018 allegato alla presente delibera, CIG ZB6244F36A; 

3) di affidare alla ditta METALMECCANICA PAVONE, C.da.S. Antonio Penne, la fornitura 

di n. 4 giunti Gibault per l’importo complessivo di € 2.032,00 oltre IVA, totale € 2.479,04, 

alle condizioni previste nel preventivo datato 21.06.2018, protocollo consortile n. 6381 del 

21.06.2018 allegato alla presente delibera, CIG Z18244F3F8; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera per un costo totale di € 3.684,24 da 

imputare al Cap.  54 denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del 

Bilancio di Previsione consortile 2018; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti; 

6) di dare mandato al Capo Settore Irrigazione per la predisposizione degli atti consequenziali 

al presente deliberato; 

7) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       13,45          del giorno                11.07.2018                      alle ore          17,00 

del giorno  12.07.2018 

Chieti, lì 12.07.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


